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Skarvbeståndet påverkar fisken och fisket i Lovisa skärgårds fiskeriområde 

Lovisa skärgårds fiskeriområde är oroat över skarvbeståndets effekter på fiskbestånden i området. Enligt 

de senaste uppskattningarna häckar över tusen skarvpar i Lovisaområdet, och i hela Finska viken har 

antalet skarvar ökat betydligt under de senaste årtiondena. 

I Finland räknades sommaren 2025 sammanlagt cirka 31 900 skarvbon, varav ungefär en tredjedel i 

Finska viken. Lokalt, inom och i närheten av Lovisa skärgårds fiskeriområde, har antalet skarvar under 

2020-talet ökat till närmare 2 500 häckande par, sommartid motsvarar detta en total population på över 

12 000 individer. 

Inom Lovisa skärgårds fiskeriområde har man redan under flera års tid gjort noggranna utredningar av 

antalet häckande skarvar i området samt deras effekter på fiskbestånden. 

Enligt fiskeriområdet riktas skarvarnas predation särskilt mot grunda och skyddade kustområden, såsom 

åmynningar och vikar. Enligt Naturresursinstitutet kan ett tätt skarvbestånd öka fiskdödligheten och 

lokalt försvaga särskilt abborrbestånden (32–67 %). Även gösbeståndet i området är hotat, eftersom 

lekområdena till största delen ligger i områden där skarvarna regelbundet söker föda. 

Skarvens föda består huvudsakligen av fiskarter som abborre, gös, vandringsfiskar och mörtfiskar, och 

predationen riktas ofta mot individer i åldern 2–5 år, som är viktiga med tanke på framtida fångster. 

Dessutom har det konstaterats att skarvkolonier förändrar skärgårdsnaturen. Stora häckningskolonier kan 

slita på vegetationen och förändra häckningsöarnas ekosystem, vilket också påverkar andra arter. 

Fiskeriområdet har ansökt om undantagstillstånd för att minska antalet skarvar, men 

tillståndsmyndigheten fattade ett negativt beslut i ärendet. Fiskeriområdet har överklagat beslutet till 

förvaltningsdomstolen. 

Fiskeriområdet betonar att målet inte är att utrota skarven, utan att reglera beståndet till en nivå som är 

hållbar ur ett fiskeriekonomiskt perspektiv. Den nuvarande situationen kräver effektiva och lokalt riktade 

åtgärder. 

Fiskeriområdet framhåller att lokala förhållanden och fiskeriekonomiska effekter bör beaktas bättre i 

regleringen av skarvbeståndet. Situationen när det gäller regleringen av skarvbeståndet är också på väg 

att förändras inom den närmaste tiden, eftersom det pågår beredning om att göra skarven till en jaktbar 

art och tillåta skyddsjakt för att förebygga fiskeriekonomiska skador. 

Information om Lovisa skärgårds fiskeriområde 

Lovisa skärgårds fiskeriområde ansvarar för planeringen av en hållbar nyttjande och vård av 

fiskresurserna i området samt för att trygga fiskerinäringens verksamhetsförutsättningar. Fiskeriområdets 

stämma hålls den 13.4.2026. I samband med stämman presenteras en mer omfattande översikt av 

skarvsituationen inom fiskeriområdet. 
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